

Nr	Namn	Projektname	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
1	Cedercreutz, Kettel	Brevfrån ett kluvet land	Bifogar debattartiklar publicerade i HBL som dyker under bruset på samhällsutvecklingen i USA. Läsarreaktioner har visat att artiklarna fyller ett tomrum. Målsättningen är att ta en finlandssvensk läsare med på en 25-års odysseé längs både bakgator och maktens korridorer. Boken alternerar mellan det självupplevda och det allmängiltiga. Handlingen sker i vågmästarstaten Ohio med University of Cincinnati som utkikstorn. Berättelsen är även en resa inåt, en djupdykning i finlandssvenska värderingar.	Fri bildning	Bildning i tiden	2 000
2	Finlands öar rf-Suomen saaret ry (FÖSS)	Skärgårds- och språkbadsläger i den åboländska ytterskärgården	för att arrangera ett skärgårds- och språkbadsläger i den åboländska ytterskärgården	Fri bildning	Fria bildningen når fler	1 500
3	Stiftelsen ReGeneration 2030 (under bildning varande)	ReGeneration-veckan 2021	Vi vill skapa en plattform där ungdomarnas röst runt hållbarhetsfrågor hörs. Där vi kan öppna upp en dialog mellan ungdomarna och beslutsfattare i Norden och Östersjöregionen. Där unga tar ledartröjan och stärker sin egen mobilisering för hållbarhetsfrågor i regionen. Där konst och aktivism möts för att skapa ett ännu mer kraftfullt budskap. Där ungdomarna själva genom en videodokumentärserie förmedlar tankar och insikter. Detta skapas med finlandssvenska bakgrundskrafter.	Fri bildning	Fria bildningen når fler	30 000
4	Ad Astra	Mångkulturell kompetens inom tredje sektorn	Ad Astra ansöker om bidrag för att höja kompetensen och förstärka kunnandet inom mångkulturell verksamhet och bemötande av mångkultur, riktat till den tredje sektorn i vårt samhälle. Ad Astras projekt testar nya former eftersom vi skapar en ny utbildning som passar föreningar med fokus på mångkulturellt kunnande och antirasism. Finlandssvenskt kunnande inom mångkulturellt kunnande och antirasism stiger, och på så vis skapas ett nytt slag av engagemang.	Fri bildning	Fria bildningen når fler	5 000

Nr	Namn	Projektname	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
5	Stiftelsen för Hangö sommaruniversitet	Utbildningsledarskap, Specialpedagogikens grundstudier, Pedagogisk handledning, Digital abiengelska, Kulturbrickan	Traditionellt Utbildningsledarskap och Grundstudier i specialpedagogik 2020, liksom Pedagogisk handledning (30 sp). Strategisk öppning genom digital abiengelska kurs 2020 samt samarbete med Luckan Raseborg / Västnyländska kultursamfundet genom Kulturbrickan i barnkultur o kurser i småbarnspedagogik, pedagogik och dramapedagogik via webinarium 2020 för att etablera oss starkare i föreningslivet och utanför Hangö och Helsingfors samt digitalt.	Fri bildning	Fria bildningen når fler	15 000
6	Suomen Historianpäivät ry	Finländska Historiedagarna 2021	Historiedagarna arrangeras för den 21. gången och har en helhet på svenska. För den svarar Historiska Föreningen i Finland. Kontaktperson är biträdande professor Julia Dahlberg. Teman är "Hälsa och välmående" och rubrikerna för föredragen: "Mannerheim, Mandelin och Ylppö - nyckelfigurer i Mannerheims barnskyddsförbund", "Spotta ej på golvet - läkaren Woldemar Backman och Österbottnisk hälsa" och "Från sinneshandikapp till språklig minoritet. Finlandssvenska döva under andra hälften av 1900.	Fri bildning	Bildning i tiden	4 000
7	Pörtom Ungdomsförening rf.	Pörtom revyn 2021	Pörtom ungdomsförening spelar årligen i början av året en traditionell revy som brukar ses av över 3000 personer. Föreningen vill fortsätta med denna tradition även om corona kommer att begränsa revyn.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	1 000
8	Sirius Teatern	Det svarta fåret	Det svarta fåret är dramatikern Fabian Siléns tredje pjäs. Tidigare har han skrivit Komedin om Felix liv för Svenska Teatern och Paradisdoktrinen för Teater Viirus. Det svarta fåret är en scenisk mosaik om den moderna tribalismen. Den undersöker den moderna människans naturliga behov av att ansluta sig och anpassa sig till såväl offentliga som privata grupperingar och därefter prioritera den egna gruppens behov framom andras. DSF är ett samarbete med Teater Mestola.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	2 000

Nr	Namn	Projektname	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
9	Estrad Evenemang rf.	Barnens Uteteater	"Barnens Uteteater" görs för att de finlandssvenska barnen skall få kulturprogram också nu då det allra mesta är stängt. Den skall turnera våren 2021 i hela Svenskfinland, utomhus. Med föreställningarna "Alfons och Mållgan" och "Kejsarens nya kläder" ger vi barnen och personalen högklassiga föreställningar på daghem och skolor också i tider av restriktioner då "vanliga turnéer" inomhus inte kan ske, då de allra flesta kommuner/städer har beslutit att inga utomstående får komma in i byggnaderna.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	11 000
10	Föreningen Teaterboulage Yhdistys r.f.	Roger & Julia (arbetsnamn)	Föreningen Teaterboulage rf. ämnar sätta upp sommarpjäsen "Roger & Julia" sommaren 2021.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	2 000
11	Taimine Oy - Teater Taimine	Teater Taimines verksamhet 2021	Den nyskrivna högstadie- och gymnasiepjäsen Isbjörnen av Malin Kivelä är en sci-fi inspirerad dystopi om jordens framtida utsikter ur ett miljöperspektiv. Pjäsen får publiken att reflektera över hur de själv kan vara aktiva och söka lösningar också på till synes komplexa samhällsliga problem. Taimines nya tillhörande pedagogiska undervisningsmaterial bearbetas efter föreställningen tillsammans i klassen med personal från Krisjouren. Regi CG Wentzel, på scen Mikael Strömberg och Outi Paasivirta.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	8 000
12	Akademiska Damkören Lyran r.f.	Projektbidrag till musikvideoproduktion Akademiska Damkören Lyran	Akademiska Damkören Lyran musikvideo för Sommarlängtan (arr. Andrea Eklund)	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	2 000
13	Laulu-Miehet ry	Att bevara de finlandssvenska kompositörerna Erkki Melartins hela produktion och Erik Fordells viktigaste sånger för manskörer	ATT BEVARA ERKKI MELARTINS OCH ERIK FORDELLS MUSIKVERK FÖR MANSKÖR INSPELNINGARNA 2021 - 2022	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	4 000
14	Stiftelsen Torgare r.s.	Musikteaterpjäsen Blåeld	Produktion av den nyskrivna musikteaterföreställningen Blåeld i Kronoby under augusti 2021.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	3 000

Nr	Namn	Projektnamn	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
15	Kulturfestival på Åland r.f.	Mariehamns litteraturdagars barn-och ungdomsprogram 2021	Mariehamns litteraturdagar har ett välintegrerat barn-och ungdomsprojekt. För Ålands niondeklassare anordnas skrivtävlingen "Skratch" som varje år har ett tema som eleverna ska förhålla sig till under skrivprocessen. I år kommer temat vara Havet och skrivtävlingen kommer startas upp i januari av skrivinspiratörer. För årskurs 5 arrangeras en läsfest vilken äger rum under Mariehamns litteraturdagar och ger eleverna chansen att träffa Dan Höjer vars författarskap de fördjupat sig i under hösten.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	1 000
16	Åbo svenska föreningsråd rf	Språkbadskafe	Språkbadskafe för personer som vill öva svenska oberoende av språkbakgrund.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	1 000
17	GLÖD - Österbottens berättarcentrum r.f.	Digital verksamhet - Digitala berättelser och BerättarGlöd podcast	För etablering av GLÖD - Österbottens berättarcentrums digitala profilering som inkluderar digitala berättelser på Youtube och 5 avsnitt av podcasten BerättarGlöd. Projektet är GLÖDs möjlighet att vara aktiv och nå ut med berättelser och kunskap om muntlig berättande i en tid då människor inte kan träffas fysiskt och berätta ansikte mot ansikte. Nu är en tid för att etablera en kvalitativ digital verksamhet som håller långsiktigt och når ut till en bred publik - även över landsgränserna.	Kultur och bib	Bärkraftiga modeller	5 000
18	Talous ja nuoret TAT	TAT på svenska	TAT hjälper unga från grundskolan till andra stadiet att utveckla färdigheterna i ekonomi, arbetslivet företagsamhet. Många av TATs tjänster är redan tillgängliga för skolor på svenska. Vi ansöker om finansiering för att marknadsföra och sprida dessa tjänster samt till lärarutbildning. Vårt primära mål är att svenskspråkiga ungdomar får samma färdigheter i ekonomi och arbetslivet som finskspråkiga. Dessutom gör vi studier på svenska motiverande och arbetslivsorienterade bland finskspråkiga.	Utbildning	språkped.& medvetenh	35 000

Nr	Namn	Projektname	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
19	Åbo Akademi	Barnens Akademi	Skolresurs vid Centret för Livslångt Lärande vid Åbo Akademi och Yrkehögskolan Novia söker om finansiering till projektet "Barnens Akademi". "Barnens Akademi" riktar sig till svenskspråkiga barn i åldern 7-12 år. Syftet med projektet är att göra forskning och den akademiska världen bekant för barn. I projektet presenteras olika forskningsbranscher på ett barnvänligt sätt i form av verkstäder med "hands on" aktiviteter.	Utbildning	jämlik, kreativ verksamhet	4 500
20	Kuusankoski svenska skola	Fakta och fiktion i skolan	Beställa både fakta-och skönlitterära böcker till skolans olika årsklasser.	Utbildning	jämlik, kreativ verksamhet	1 200
21	Svenska Bildningsförbundet r.f.	Ledarskapsakademin	Ledarskapsakademin (LA) erbjuder utbildning i samhälls- och ledarskapsfrågor, alumnverksamhet och ett unikt nätverk för svensk- och tvåspråkiga unga som vill påverka det samhälle och den värld vi lever i utifrån sin egen bransch. Ledarskapsakademin skapar och erbjuder ett svenskspråkigt nätverk för adepter, alumnerna och ambassadörerna mellan olika yrkesgrupper. När adepter har avslutat Ledarskapsakademin program blir de en del av alumnätverket och verksamheten inom den.	Utbildning	Fria bildningen når fler	4 000
22	Språkbroar rf	Språkbroar 2020-2021	Språkbroar jobbar för det svenska på språköarna. Det finns ett stort behov av fortsatt hjälp, en förlängd administrativ arm och stöd för ledarskap, för det svenska på språköarna. Det finns ett uttalat behov av att utveckla en mera permanent struktur och fungerande arbetsmetoder för det svenska utbildningsväsendet och kulturväsendet på språköarna.	Utbildning	jämlik, kreativ verksamhet	5 000

Nr	Namn	Projektnamn	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
23	Hanaholmen - kulturcentrum för Sverige och Finland	Nätverket Svenska nu	Nätverket Svenska nu motiverar och inspirerar finskspråkiga barn och ungdomar i hela landet att våga använda svenska. Nätverket erbjuder levande möten med Sverige och svenskan i skolans värld och lyfter fram kulturupplevelsernas roll och betydelse för språkinläringen och pedagogiken. Svensklärarna känner till verksamheten och använder sig av nätverkets program. Svenska nu verkar för ett tvåspråkigt Finland och engagerar sig i frågor som berör svenskundervisningen.	Utbildning	språkped.& medvetenh	30 000
24	Salo svenska skola, elevkåren (oppilaskunta)	Teaterbesök till Salo svenska skola	Salo svenska skola är en liten språköskola med årskurserna 1-6 i Salo. Även eleverna i en i övrigt finskspråkig omgivning behöver få se teater på svenska i sin skola. Teater Taimine turnerar med pjäser för lågstadielever runtom i skolorna. Nu ansöker jag i egenskap av klasslärare om bidrag för att eleverna ska få ta del av teater på svenska i sin skola. En föreställning lär ska kosta ca 1000 €.	Utbildning	språkped.& medvetenh	800
25	Finlands Svenska Idrott r.f.	Idrott i skolan	"Idrott i skolan"-verksamheten omfattar en hel palett av produkter och tjänster som stöder en ökad fysisk aktivitet i dagens skolvärld. Lek, rörelse och idrott skall vara roligt. Genom den här verksamheten vill vi uppmuntra till färdigheter som stärker inlärandet och en sundare livsstil genom att aktivera alla skolelever i projektet. Aktiviteterna som ingår i "Idrott i skolan"-verksamheten stöder den nya läroplanen och ger pedagogerna metoder och inspiration för en mångsidig lärmiljö.	Utbildning	jämlik, kreativ verksamht	15 000
26	KSF Media Ab	HBL Junior 2021	HBL Juniors andra verksamhetsår, som kommer att fokusera på tillväxt. Vårt mål är att fortsätta bygga och utveckla HBL Junior och att öka antalet prenumerationer. Innehållsmässigt kommer vi att satsa på att fortsätta "nöta in och bygga varumärket" och innehållskonceptet består också nästa år av hörnstenarna - Nyheter för barn, om barn, av barn från hela Svenskfinland - Interaktiva delar - Pyssel och recept	Utbildning	språkped.& medvetenh	28 000

Nr	Namn	Projektnamn	Kort beskrivning	Sektor	Fokusområde	Beviljat belopp
27	Daniela Strandberg	Läroteket	En fortsättning på det påbörjade projektet Läroteket. Läroteket, som är ett gratis pedagogiskt stödmaterial för elever och deras föräldrar, ska vidareutvecklas och kompletteras med stödmaterial för åk 3-6, en föräldrahandledning och en lärarhandledning.	Utbildning	jämlik, kreativ verksamt	8 286
28	Finlands Svenska Idrott r.f.	Aktiva barn	Projektet Aktiva barn inspirerar till mångsidig rörelse för barn i åldern 0-6 år och erbjuder verksamhet främst för daghem och förskolor. Projektet bjuder på inspirerande och roliga aktiviteter att göra både inomhus och utomhus och omfattar utbildning och handledning för daghems- och förskolepersonal. År 2021 satsar vi främst på Cirkuskonster, Lugna barn (yoga för barn), Skogsmulleverksamhet, rörelselekar, rörelsejulkalender och inspirationsfilmer. Det här året fokuserar vi även på spädbarn.	Utbildning	jämlik, kreativ verksamt	20 000

249 286